
č. j.: MF-9811/2017/6601-52 
PID: MFCREXYQPG 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na dodávky tiskáren 
Evidenční číslo veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek: 

Z2017-008299 

Číslo oznámení TED: 2017/S 066-123901 
(dále též „DNS“)  
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 

Osoba oprávněná jednat 
za Centrálního zadavatele: 

Michal Kříž, ředitel odboru – Hospodářská správa 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

I.  

Centrální zadavatel se rozhodl upravit zadávací dokumentaci DNS tak, aby bylo možno v DNS v souladu 
se soudobými trendy zadávat i veřejné zakázky, jejichž součástí je i dodávka a implementace software 
pro tiskové řešení či servisně-materiálové plnění. 

Centrální zadavatel dále zdůrazňuje, že pořízením věcí se kromě koupě rozumí také nájem, pacht, 
leasing či operativní leasing. 

II.  

Centrální zadavatel v souladu s § 99 a § 139a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů upravuje Zadávací dokumentaci takto: 

- v záhlaví článku 1 řádek „Osoba oprávněná jednat za zadavatele:“ zní: „Ministr financí nebo 
osoba oprávněná jednat dle vnitřního předpisu Ministerstva financí“; 

- na závěr odst. 3.1 se doplňuje věta: „Dodávkami se v tomto DNS rozumí pořízení věcí, čím se 
kromě koupě rozumí také nájem, pacht, leasing či operativní leasing.“ 

- na závěr odst. 3.2 se doplňuje text: „(společně dále též jako ´Tisková zařízení´)“; 
- za dosavadní odstavec se vkládají nové odst. 3.3 až 3.8: 

3.3 „Součástí předmětu nebo i samostatným předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS 
může být servisně-materiálové plnění. 

3.4 Servisně-materiálovým plněním se rozumí: 
a) pravidelná kontrola a komplexní údržba Tiskových zařízení dle počtu 
vytištěných stran či servisního plánu výrobce Tiskových zařízení; 
b) kompletní servis a opravy Tiskových zařízení včetně odstranění závad, seřízení 
a zprovoznění Tiskových zařízení, kompletní dodávky a výměny všech náhradních dílů;  
c) dodávky spotřebního materiálu (např. kancelářský papír, tonery, odpadní 
nádobky, pásové jednotky, zapékací jednotky, hlavy, válce, výrobcem předepsané 
maintenance kity, vývojnice, zobrazovací jednotky apod.) včetně zpětného odběru 
použitého spotřebního materiálu; 
d) systémový update Tiskových zařízení; 
e) softwarové nástroje pro správu servisně-materiálového plnění Tiskových 
zařízení a 
f) jiné plnění, které je třeba v rámci kontroly, servisu či údržby Tiskových zařízení. 

3.5 Předmětem veřejné zakázky může být i dodávka a implementace software pro tiskové 
řešení. Tím se rozumí software, který může centrálně zejména: 

a) určovat jednotlivé osoby oprávněné užívat Tisková zařízení, včetně určení 
rozsahu oprávnění konkrétní osoby (například stanovení povinnosti černobílého či 
duplexního tisku, stanovení kvót);  
b) podmiňovat použití Tiskového zařízení nalogováním oprávněné osoby 
prostřednictvím čtečky karet či jiného zařízení obdobné funkce; 



 

2 
 

c) řídit workflow dokumentů; 
d) zajišťovat reportování a rozúčtování realizovaných tiskových či jiných úkolů 
Tiskového zařízení; 
e) umožňovat tisk z mobilních zařízení a 
f) chránit před krádeží dokumentů či ztrátou dat. 

3.6 Součástí dodávky a implementace software pro tiskové řešení může být i pořízení čteček 
karet či jiných obdobných zařízení a případně i pořízení těchto karet či jiných obdobných 
zařízení.   

3.7 Předmětem veřejných zakázek zadávaných v tomto DNS může být i servisně-materiálové 
plnění či software pro tiskové řešení, jehož předmětem budou pouze některé z položek 
uvedených v odst. 3.5 a 3.6 ZD. 

3.8 Součástí servisně-materiálového plnění či software pro tiskové řešení mohou být i jejich jiné 
obvyklé součásti, i když nejsou výslovně uvedeny v této ZD.“ 

- dosavadní odstavce 3.3 až 3.12 se označují jako odst. 3.9 až 3.18. 
- v odst. 3.12 doplňují se CPV kódy takto: 

o za CPV kód 30232110-8 Laserové tiskárny se doplňují CPV kódy: „30232120-1 
Jehličkové tiskárny a 30232130-4 Barevné grafické tiskárny“, 

o za CPV kód 30125000-1Části a příslušenství fotokopírovacích strojů se doplňují CPV 
kódy: „30125110-5 Tonery pro laserové tiskárny/faxové přístroje, 30125120-8 Tonery 
pro fotokopírovací stroje, 30197630-1 Papír určený k tisku, 30197640-4 
Přímopropisovací nebo jiný kopírovací papír, 30197642-8 Fotokopírovací 
a xerografický papír, 30197644-2 Xerografický papír, 48000000-8 Balíky programů 
a informační systémy, 48970000-8 Balík programů pro tiskárny, 50313000-2 Opravy 
a údržba reprografické techniky, 50313200-4 Údržba kopírovacích strojů, 50313100-3 
Opravy kopírovacích strojů, 72263000-6 Implementace programového vybavení“. 

- v článku 7 je počátek věty „Ze seznamu…“ nově označen jako počátek odst. 7.2. 
- v článku 7 je počátek věty „Významnou dodávkou obdobného charakteru se rozumí poskytnutí 

dodávky tiskáren, fotokopírovacích strojů nebo multifunkčních tiskových zařízení.“ nově 
označen jako počátek odst. 7.3. Za tuto větu se doplňuje věta: „Pořízením se kromě koupě 
rozumí také nájem, pacht, leasing či operativní leasing.“, která ukončuje odstavec 7.3. 

- Za odst. 7.3 se vkládá nový odstavec 7.4, který zní: „Součástí významné dodávky může být 
a do minimální ceny se započítává také servisně materiálové plnění a dodávka a implementace 
software pro tiskové řešení. Bližší definici pojmů dle tohoto odstavce viz v čl. 3 ZD.“ 

- následná poslední věta čl. 7 ZD je nově označena jako odst. 7.5 ZD. 
- odst. 11.2 zní: „Zadavatel doporučuje provést s dostatečným časovým předstihem 

před podáním žádosti o účast či nabídky ve veřejné zakázce test nastavení prohlížeče a systému 
na URL adrese https://mfcr.ezak.cz/test_index.html.“ 

- v odst. 11.4 se slova „na internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system“ 
nahrazují slovy „v uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK dostupné na URL adrese 
https://mfcr.ezak.cz/manual.html nebo na URL adrese https://ezak.cz/“. Poznámka: 
prvá z URL adres je platná k datu uveřejnění vysvětlení, uveřejnění příručky na druhé uvedené 
adrese připravuje provozovatel elektronického nástroje E-ZAK.  

- poznámka pod čarou č. 2 zní: „https://nen.nipez.cz/profil/mfcr“  
 
 

III.  

Bod II., odst. 1, písm. l) Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 zní: „na počátek čl. 13 odst. 13.3 se vkládá 
předložka ´o´ a slovo ´posoudí´ se nahrazuje slovem ´rozhodne´“. 

 

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://mfcr.ezak.cz/manual.html
https://ezak.cz/
https://nen.nipez.cz/profil/mfcr


 

3 
 

IV.  

Zadavatel zároveň s tímto vysvětlením uveřejňuje na profilu zadavatele zadávací dokumentaci ve znění 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4. 

 

V.  

Dodavatelé, kteří jsou již zařazeni do DNS, jsou nadále zařazeni na základě jejich dříve podaných 
žádostí o účast, které v době posuzování splnily podmínky pro zařazení do DNS. 

 

V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 …..….................................................... 
za Centrálního zadavatele 

Michal Kříž 
ředitel odboru – Hospodářská správa 


		2024-12-06T15:15:15+0100




